

Skolebestyrelsesmøde / Skolen på Nylandsvej

Dag:

onsdag d. 20. september 2017

Tidspunkt:

Kl. 17.30-20.00

Sted:

**Personalerummet
(NY)**

Deltagere:

Anders Christian Skrydstrup Larsen	AC	x	Kasper Hasling Villumsen	KH		Jørgen Thyregod	JT	%
Anette Elbe	AE		Lisbeth Haugaard Jensen	LH	%	Victor Hartmann, 8.D	VH	%
Benjamin Andreas Nielsen	BA	%	Rasmus Bastrup	RB	%	Mathias Bechlund, 8.B	MB	%
Eisebeth Grummesgaard Gjesing	EG	x	Thomas Halling	TH	%	Peter Christensen	P	x
Emilie Kæde	EK	x	Tommy Brodersen	TB	x	Jesper Windmose	J	x

Dagsorden : P+ RB

Referent : J

Dagsorden:

1.	Godkendelse af referater fra forrige møde	Referater ligger i beskedsystemet. Referatet blev godkendt Peter har efter aftale med Rasmus overtaget en del af funktionerne på sb-møderne. Noget af arbejdet bliver evt. overdraget til næstformand Thomas. Peter informerede om at der er fællesmøde mellem undervisningsudvalg og skolebestyrelserne d. 4/10. Peter udsender dagsorden til fællesmødet.
2.	Udformning af en kommunikationsstrategi	Tilbage melding fra de 2 arbejdsgrupper Kommunikationspolitik. Der var enkelte rettelser, som Anders noterede ind i dokumentet. Den forventes færdigbehandlet til næste møde. Der mangler tilbage melding fra gruppen om skole/hjem-samarbejdet. Det tages op på næste møde.
3.	Det videre arbejde i bestyrelsen	Vi skal vælge emner. pt. er valgt trivselsmåling og vi skal lave en mobbepolitik. Udskydes til næste møde, når der er flere til stede..
4.	Trivselsundersøgelse	Trivselsundersøgelsen fra marts vedhæftes. Trivselsundersøgelsen skal bl.a. benyttes til klasserepræsentantskabsmøde i oktober/november. Skolebestyrelsen skal identificere områder, der skal arbejdes videre med på næste møde – f.eks. de 3 mest positive og de 3 mest problematiske temaer. Husk : larm og ensomme børn. Der blev nedsat et udvalg Peter og Anders. De ikke tilstedeværende forældre rep. kontaktes for om de vil deltage. Elevrådet skal også med ind over – for kvalificering, implementering og evaluering. Den skal synliggøres for alle brugere.
5.	Mobbepolitik	Vi foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe

Skolebestyrelsesmøde / Skolen på Nyelandsvej

		<p>eksempel på en politik vedhæftes. Lovpligtig. Marianne gør opmærksom på, at den definition af mobning som skolen anvender, skal benyttes, jf. Helle Rabel.</p> <p>Arbejdsgruppe: Tommy, Elsebeth, Emilie. Gruppen fremsender et oplæg til skolebestyrelsen inden næste skolebestyrelsesmøde</p>
6.	Høringssvar	<p>Der er et høringssvar vedr. skoledistrikter som jeg har lavet et udkast til. Bestyrelsen opfordrer til at vores udenomsarealer og belastningen af SFOens område nævnes.</p> <p>Der er ligeledes et ønske fra undervisningsudvalget om en uddybelse af svaret omkring brugertilfredshedsundersøgelsen – se vedhæftede bilag. (svarfrist 1.september). Punktet skydes til næste gang, grundet for få skolebestyrelsesmedlemmer til stede.</p>
7.	<p>Orientering fra</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. elevråd 2. SFO 3. lærerne 4. ledelsen 5. skolebestyrelsen <ol style="list-style-type: none"> a.) Kommunikationsudvalg b.) skolegårdsudvalg 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ikke tilstede 2. Er i godt i gang med arbejdet med UUV temaer 3. Der er 9 gravide lærere p.t. Det påvirker kontinuiteten og økonomien. Derr er ved at blive ansat barselsvikarer. Flere lærere er gået ned med stress. 4. Ledelsen har været ude i alle klasser ifm. skolestart og bla. fortælle om forventninger til forældre. Tilbagemeldingerne er, at når det blev konkret, har det været godt. APV generelt – mange synes at det er meningsfyldt at gå på arbejde og er tilfredse med arbejdet. Skolen vil fokusere på stress og mængden mellem arbejdsopgaver contra tid, tilstrækkelige informationer. Sygefraværet er generelt faldende. 5. Jf. pkt. 2.
8.	Evt.	<p>Skolegård. Første etape er færdig på fredag. Peter har holdt møde med elevrådet for regler i skolegården. Peter vil skrive ud til forældrene om, de kan komme ud og optegne "leg på streg" i gården.</p> <p>Vi afventer om der i budgettet bliver afsat penge til gården.</p>
9.	Punkter til næste møde	<p>Klasserepræsentantskabsmøde</p> <p>Høringssvar brugertilfredshedsundersøgelse</p> <p>Kommunikationspolitik</p> <p>Skole/hjem samarbejde</p> <p>Trivselsundersøgelse – tilbagemelding fra udvalg</p> <p>Mobbepolitik – tilbagemelding fra udvalg</p> <p>Det videre arbejde i bestyrelsen</p> <p>Afbud næste møde 25/10: Tommy, Jesper, Elsebeth, Emilie</p>

Møderække: 20.0.17; 25.10.17 ; 15.11.17; 13.12.17; 17.1.18; 21.2.18;

Fællesmøder mellem skolebestyrelsen og undervisningsudvalget 04.10.17 (kl. 17 -19)

Formandsmøder : Kommer